respice totius Chrislianitalis opprobrium. Ha;redi-

tatis DominiciefunlcuIusTerra-Sancta versaestad

alienos : ad exlraneos sacratissiina et alia loca ejus,

inter quae civitas Acconensis venit, proh dolor

!

noviler in ruinam ;
quain licet Romana niater

Ecclesia studiose vitare studuerit, civitati eidein,

ut passagli geueralis adventum sufliceret exspe-

clare, in vasis maritimis, copia bellaturuiu, pecu-

niario subsidio, subveniendo soIUcite, proul sug-

' Aylon. Hisl. Orien. c. 53. — = Sanut. 1. in. p. 13. c. 1. —
' Lib. I. Ep. cur. li. et Formul. Mar. libuli Ms. Valic. p. 298.

oam. 3052.

gessit exinde nuntiala necessitasetseriessuper hoc

oblata; petitionis exegit; nlhilominus tamen civi-

tas eadem sic prompto ipsius Ccclesia; fulla sul-

fragio, sic dlligcnter iiislructa jiosl arctissinKe oh-

siilionis instantiaiu , (|iiain contra eam in gravi

multitudine quadraginta et quatuor diebus Babylo-

nicae persecutionis perliiiax continuavit instaiilia;

die iiocluque ipsam frequenlihus terrihihuiii iiia-

chinarum ictibus atterendo, renovamlo infestos,

quasi continue sihi succedentes iiisullus, et ijjsius

otlam mcenia occultis arietando cuiiiculis ;
heu I

ante faciem persequentium cecidit occuiiala et

igiii exposita per cosdem , Cliristicolis ipsaiii iiiha-

bilantibus itro parte iiiaxima in gladii ore cadenti-

bus, reliquis prreler illos, qiii fuga; navalisevasere

prcBsidio, captivatis ; et Tyrensi civitate valido pro-

iude ferrore concussa, (juasi e vestigio ejus est

deditio subsecuta.

21. « Ciim igitur hujusmodi Dei, et tolius

Christianitatis negotium, cuncti Catholici reges et

principes orbis terra; cordi potissime gerere de-

beant, et vehementer affici circa illud opere, et

operam impendendo sollicitam, ut votivum au-

ctore Doniino exituin sortiatur; screnitalem re-

giam rogamus et horlamur atlente , inslanter

requirimus et obsecrarnus in Filio Dei Patris,

(|uateiius clara progeiiitoruiu tuoriiiii vestigia

,

eorumque opera iiuilans pietalis, ([ui zelo devotio-

nis, et fidei fervore succensi pro terra ipsa expo-

suerunt totuliter se et sua, ob revereutiam Jesu

Chrisli, qui prote sedira; niortis ex|iosuit passioni,

sic teipsiim et regnum tuum, tibique subjectos

ad picEdictum negotiuni, et |iro ipso dispouas, ut

illud tuo et aliorum reguni et prin(.ipuiu auxilio

circumfultum ad optatum eirectum, ad laudem

Dei, et tolius Christiaiiitatis honoreiu feliciter per-

ducatur.

il. « Kt (juia provida cunclorum consilia, qui

uovtiruiit conditioiieiii Terra'-SanctcC, conveniunt

et heri peisuadent, ut ad terraiu ipsaiii navale, seu

galearum suhsidiiiiu cursu celeri dirigatur, cum
per hoc eideiii Terra; iu tanta; ueccssitatis articulo

possit utilius et efflcacius suhveniri, ac resisti co-

uatibus et debilitari potentia inimici, qucesumus

ut eidcm Terra; super tain lugubri tamque niise-

rahili statu ejus piae mentis allectione coiiipatiens,

suisque profundis dolorihus condolens, hujusmodi

subsidium juxta potentia; tua; vires, et exigentiain

necessitatis instaufis ad prxnlictam Terram cuin

ea, qua fleri poterit acceleratione transmiltas. Nec

sit, fili, excellentiae tuae grave (juod petimus; sed

illud tanquam priucepsCathoIicus, ad (luein super

hujusmodi Terra;-SanctK negotio c;cterorumChri-

stianorum regum et principum, et alioruiu sub

religione Christiana degenliuiu oculi diriguntur,

proinptis animis, et niunilicentia regia exequaris,

ut pifeler diviiue retrihulionis prajiuiuui tibi

exinde proventurum gloriosiB laudis in sa;culo

sonora praeconia consequaris. Dat. a|)ud Urbem-

veterem X kal. Septeinbris , auuo iv ». Tum
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poslriilie ejiis diei aliis repetitis litleris ' regeni

ipsum adliorlatus est, nt velcrucem prore Syriaca

recuperaiuia iiidueret, \el deciniani parenti cru-

cesignato concessiini restiliieret. Qna de re atl

Parisicnseni episcopuin scripsif-, ut si Gallorum

rex crucis signa in Saracenos attoUere respueret,

coUectas e deciniis pecunias a patre acceptas re-

funderet.

23. De eadem re litlerce Pontificm ad Ge-

7iuenses pro inslanranda exjjeditione. — Implo-

ravit etiam Genuensium o|)em, quorum oiim vir-

lus in com|)aranda Clirisliano nomini Syria emi-

cuerat , ut inimicitias cum Venetis ponerent,

induciasque firmissimas contraljerent : verterent

arma in Saracenos, atque in earepublicalegesin

Concilio Lugdunensi sancitas i^romulgarent, ac

sumnia religione servarent, cjuibus vetabatur, ne

Chrisliani ad Saracenos arma, ligna ad contlandas

naves idonea, aliave, quibus offendi Clirisliani

possent, deferrent. Quo vero eorum animos ad

hcBC infringeiet, funestum rerum Christianarum

lapsuin hisce verbis in eorum ocuUs defixit ' :

« Dilectis filiis, polestali, capitaneis, consilio

et coinmuiii Gianuensibus.

« DirsB amaritudinis calicem, nuper nobis

de Syriae partibus prot)inatum, non sine lacry-

maruin inofliivio degustantes, in amara niniis et

tristia valde prorumpere cogiinur, vocesque de-

promeie lugubies, ac vehementein, queiii senti-